
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì  20 FEB 2012 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario  
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ______29 FEB 2012_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 29 FEB 2012 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____230____ 
 
Del __29 FEB 2012__ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO                         COPIA    
 
 
N. 18 
 
Del 20 febbraio 2012 
 
 

 
Oggetto: Relazione sulla stima della consistenza faunistica dell’azienda ed il 
piano di prelievo venatorio e di assestamento e miglioramento faunistico e 
ambientale dell’Azienda Faunistico Venatoria “Monte Piantangeli”. Incarico 
al Dr. Luigi Rocchi.  

 
 

IL SEGRETARIO 
 
Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
Premesso  
- che con delibera consiliare n. 13, del 16.10.2002, è stato disposto di istituire un’azienda faunistico 
venatoria sui terreni dell’Ente per una superficie di circa Ha. 1.000.00.00, delegando il Presidente e la 
Deputazione Agraria per ogni atto inerente e conseguente; 
che la Provincia di Roma Dipartimento V° Servizio 3 – Caccia e Pesca - con determinazione 
dirigenziale n. 54, registro unico 60/72 del 17.10.2005, ha autorizzato la concessione dell’Azienda 
Faunistico Venatoria “Monte Piantangeli” a favore dell’Università Agraria di Tolfa, con validità dal 
01/02/2006 al 31.12.2012; 
- che in osservanza delle vigenti disposizioni legislative in materia e degli obblighi e prescrizioni 
contenuti nel disciplinare regionale e nel regolamento della Provincia di Roma necessita provvedere 
annualmente: 

a) alla presentazione, della relazione sulla stima della consistenza faunistica dell’azienda 
predisposta da professionisti laureati in scienze naturali o biologiche, agronomi, veterinari 
iscritti nei rispettivi albi professionali; 

b) alla presentazione all’Amministrazione Provinciale di Roma – Servizio Caccia – del piano di 
prelievo venatorio e di assestamento e miglioramento faunistico e ambientale; 

- che il Dr. Veterinario  Rocchi Luigi di Tolfa si è dichiarato disponibile a predisporre la relazione 
sulla stima della consistenza faunistica dell’azienda ed il piano di prelievo venatorio e di assestamento 
e miglioramento faunistico e ambientale anche per l’anno 2012 dietro corresponsione di un compenso 
forfettario, comprensivo di ogni e qualsiasi spesa, di €. 500,00 + contributo alla Cassa professionale ed 
I.V.A. come di legge;    
Visto l’ art. 183, del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa e qui richiamati,  
- di incaricare il Dr. Veterinario  Rocchi Luigi di Tolfa di predisporre la relazione sulla stima della 
consistenza faunistica dell’azienda ed il piano di prelievo venatorio e di assestamento e miglioramento 
faunistico e ambientale dell’Azienda Faunistico Venatoria “Monte Piantangeli”, per l’anno 2012, 



riconoscendo allo stesso un compenso forfettario, comprensivo di ogni e qualsiasi spesa, di €. 500,00 + 
contributo alla Cassa professionale ed I.V.A. come di legge;  
- di impegnare la complessiva spesa di €. 617,10 a carico dell’intervento 1.12.04.03 Cap. 1843/1 del 
bilancio dell’esercizio corrente in corso di redazione (CIG: ZF903D4AE2). 
          
           Il Segretario 
         Borghini Mario 
         
 
                             
 


